上述授权有效期为公司 2021年年度股东大会批准之日起至召开 2022 年年度股东大会作出新的
决议之日止。

上述综合授信额度事项尚需提交公司股东大会审议批准。
特此公告。
兰州庄园牧场股份有限公司董事会
2022年 3月 30日

证券代码：002910 证券简称：庄园牧场 公告编号：2022-018

兰州庄园牧场股份有限公司
关于会计政策变更的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记
载、误导性陈述或重大遗漏。
特别提示：
本次会计政策变更是根据财政部修订的相关会计准则作出的调整，不会对公司 2021 年度及前期

的营业收入、净资产和净利润等主要财务指标产生重大影响。
2022年 3月 30日，兰州庄园牧场股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第十一次会议、

第四届监事会第七次会议分别审议通过了《关于会计政策变更的议案》。 根据《深圳证券交易所股票上
市规则（2022年修订）》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号———主板上市公司规范运作》
及《兰州庄园牧场股份有限公司章程》等有关规定，公司本次会计政策变更无需提交股东大会审议。 现
将具体内容公告如下：

一、会计政策变更概述
1、会计政策变更原因
2021年 11月 1日，财政部会计司发布 2021年第五批企业会计准则实施问答 6 个，其中问题五明

确：“根据《企业会计准则第 14 号———收入》(财会〔2017〕22 号)的有关规定，通常情况下，企业商品或
服务的控制权转移给客户之前、为了履行客户合同而发生的运输活动不构成单项履约义务，相关运输
成本应当作为合同履约成本，采用与商品或服务收入确认相同的基础进行摊销计入当期损益。 该合同
履约成本应当在确认商品或服务收入时结转计入“主营业务成本”或“其他业务成本”科目，并在利润
表“营业成本”项目中列示。 ”

根据以上规定，本公司将原在销售费用列报的不构成单项履约义务的运输费用调整至营业成本，
并对财务报表进行了追溯调整。

2、变更的适用日期
公司自 2021年 1月 1日起执行变更后的会计政策。
3、变更前采用的会计政策
本次会计政策变更前，公司原不构成单项履约义务的运输费用在销售费用列报。
4、变更后公司采用的会计政策
本次会计政策变更后，将不构成单项履约义务的运输费用在营业成本列报。
5、本次会计政策变更的具体内容
原在销售费用列报的不构成单项履约义务的运输费用调整至营业成本，并进行追溯调整。
二、本次会计政策变更对公司的影响
本次会计政策变更将影响公司利润表中“销售费用”和“营业成本”，不会对公司 2021 年度及前期

的营业收入、净资产和净利润等主要财务指标产生重大影响，追溯调整不会导致公司最近两年已披露
的年度财务报告出现盈亏性质改变。

单位：元

报表项目
2021年度 2020年度

变更前 影响金额 变更后 变更前 影响金额 变更后

合并利润表

销售费用 76,252,242.09 -15,519,820.5 60,732,421.57 73,121,070.82 -20,445,514.56 52,675,556.26

营业成本 762,983,780.33 15,519,820.5 778,503,600.85 532,943,936.61 20,445,514.56 553,389,451.17

母公司利润表

销售费用 47,406,876.54 -8,976,306.77 38,430,569.77 42,777,406.30 -14,658,327.89 28,119,078.41

营业成本 551,929,443.28 8,976,306.77 560,905,750.05 403,534,475.13 14,658,327.89 418,192,803.02

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明
公司本次会计政策变更是根据财政部相关文件规定进行的合理变更，符合财政部、中国证券监督

管理委员会、深圳证券交易所等监管机构的相关规定，能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和
经营成果，符合公司及全体股东的利益。 公司本次会计政策变更的审议程序符合相关法律法规及《公
司章程》等的规定，不存在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情形。

四、独立董事意见
独立董事认为,公司本次会计政策变更是根据财政部相关文件规定进行的合理变更，符合财政部、

中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所等监管机构的相关规定，能够更加客观、公允地反映公司
的财务状况和经营成果，符合公司及全体股东的利益。 公司本次会计政策变更的审议程序符合相关法
律法规及《公司章程》等的规定，不存在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情形。

公司独立董事同意本次会计政策的变更。
五、监事会意见
监事会认为,公司本次会计政策变更是根据财政部相关文件规定进行的合理变更，符合财政部、中

国证券监督管理委员会、深圳证券交易所等监管机构的相关规定，能够更加客观、公允地反映公司的
财务状况和经营成果，符合公司及全体股东的利益。 公司本次会计政策变更的审议程序符合相关法律
法规及《公司章程》等的规定，不存在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情形。

监事会同意本次会计政策的变更。
六、备查文件
1、公司第四届董事会第十一次会议决议

2、公司第四届监事会第七次会议决议
3、 独立董事关于第四届董事会第十一次会议相关事项的独立意见
特此公告。
兰州庄园牧场股份有限公司董事会
2022年 3月 30日

证券代码：002910.SZ；01533.HK 证券简称：庄园牧场 公告编号：2022-019

兰州庄园牧场股份有限公司
2021 年年度报告摘要

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，

投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名

非标准审计意见提示
□ 适用 √ 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
√ 适用 □ 不适用
是否以公积金转增股本
□ 是 √ 否
公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以 232,381,032 为基数，向全体股东每 10

股派发现金红利 0.47元（含税），送红股 0股（含税），不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称 庄园牧场 股票代码 002910.SZ；01533.HK

股票上市交易所 深圳证券交易所、香港联合交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 张骞予 潘莱

办公地址 甘肃省兰州市城关区雁园路 601号甘肃
省商会大厦 B座 26层证券部

甘肃省兰州市城关区雁园路 601 号甘肃
省商会大厦 B座 26层证券部

传真 0931-8753001 0931-8753001

电话 0931-8753001 0931-8753001

电子信箱 zhangqianyu@lzzhuangyuan.com panlai@lzzhuangyuan.com

2、报告期主要业务或产品简介
公司主要从事乳制品和含乳饮料的生产、加工、销售及奶牛养殖业务。 公司经营范围包括：乳制

品、乳酸饮料、冷饮生产、加工、销售；奶牛养殖；生物技术的研究与开发；饲料收购；自动售货机的销
售、租赁、安装、维护、运营管理、售后服务及相关技术咨询、技术推广服务（依法须经批准的项目，经相
关部门批准后方可开展经营活动）。

根据国家统计局《国民经济行业分类》（GB/T 4754-2017），公司属于“C14 食品制造业”大类下的
“C144乳制品制造” 类。 根据中国证监会 2012年 11 月发布的《上市公司行业分类指引（2012 年修
订）》，公司所属行业为“C14食品制造业”。

公司以甘肃省、青海省、陕西省为主要销售区域，并分别主要拥有“庄园牧场”、“圣湖”、“东方多鲜
庄园”三个乳品品牌。 公司产品主要包括巴氏杀菌乳、灭菌乳、调制乳、发酵乳、含乳饮料等各类液态乳
制品。

报告期内，公司的经营范围与主营业务未发生重大变化。
国家持续高度重视奶业振兴和发展，2018年 6月 11日，国务院办公厅印发《国务院办公厅关于推

进奶业振兴保障乳品质量安全的意见》要求，以实施乡村振兴战略为引领，以优质安全、绿色发展为目
标，以推进供给侧结构性改革为主线，以降成本、优结构、提质量、创品牌、增活力为着力点，强化标准